III. Exemptio ordinum religiosorum quum valeat pro utroque foro, superiores Ordinis fiunt Ordinarii, quibus solummodo ius competit approbandi confessarios pro excipiendo confessionibus membrorum eiusdem Religionis.

IV. Quamobrem nullum confessarium, etsi ab Episcopo approbatum, sacramentales confessiones viri religiosi excipere valide posse, nisi ab istius superioribus potestatem ad hoc acceperit.

V. Hinc in themate quum Missionis Congregatio sit omnino exempta, nullum eius membrum, qualibet non obstante contraria consuetudine, valide peragere posse confessionem sacramentalem apud sacerdotem externum, etsi ab Episcopo pro confessionibus approbatum.

VI. Attamen virum religiosum huius Ordinis posse valide propria confiteri peccata apud externum sacerdotem, quoties vel impossibile sit vel admodum difficile habere confessarium suae Religionis.

EX 8. CONGREGATIONE RITUUM

COMPENDIUM VITAE

virtutum et miraculorum, nec non actorum
in causa canonizationis

B. B E N E D I C T I I O S E P H I L A B R E (1)

Ortum, suum habuit Benedictus Ioseph Labre in Civitate Galiliarum vulgo *Amettcs*, intra Dioeceseos tunc Bononiensis nunc Atrebatensis fines sita; atque anno reparatae salutis MDCCXLVIII die festo Octavae Sancti Iosephi Deiparae Sponsi, septimo kalendas Aprilis, a patruo suo Iosepho Francisco sacro Baptismate ablutus, gratiam regenerationis recepit, quam ad extremum usque spiritum integrum servavit, et mirifice auxit. Parentes Ioannes Baptista Labre et Anna Barbara Grandzir, religionis studio longe praestantiores quam copia divitiarum, in id praesertim incubuerunt, ut puer Benedictus ad pietatem quamprimum institueretur. Eorum curis plene respondebat Benedictus; quinquennio enim nondum expleto, christianae doctrinae rudimenta iam expeditus perlegens memoria tenaciter retinebat. Studiorum curriculum mox ingressus sedulam eis dedit operam; quippe qui iuvenilia solatia fastidiens quodcumque, etsi minimum, temporis frustulum plurimi faciens, ad animi sui cultum ac profectum conferebat. In eo eluxit egregia animi indoles, modestia ac praesertim humilitas, quam a primaeva aetate, utpote ceterarum christianarum virtutum solidum fundamentum, summopere coluit. Erga Deiparam impensum fovit amorem, ita ut ipsius in obsequium aediculas luminibus ac floribus decoraret, ad quae praestanda suos quoque fratres, quorum ipse natu maior erat, convocabat; cum ipsis psallebat, quoque exemplo alios ad Virginis cultum excitabat. Pari virtutum exercitio praedixit discipulis in scholis, quos omnes eadem complectebatur dilectione: et quamvis incessu gravis, vultu tamen erat semper hilaris

(1) Decretum pro solemini canonizazione habes Vol. VII, pag. 204; decretam quo probantur duo miracula ad effectum canonizationis adest Vol. VII, pag. 202; decretum de novis miraculis a b. Iosepho Labre patratis adest Vol. III, p. 265.

atque affabilis; cautus in verbis, raro loquens, saepius auscultans, adeo ut omnium benevolentiam sibi conciliaverit. Hinc est quod eius praceptor facile professus sit se numquam adolescentem reperisse, in quo tot ac tanta eximia virtutis exempla lucerent.

Anno supra decimum vix absoluto , missus fuit Benedictus in Civitatem vulgo *Er in* , penes eius patruum : ibique per manus Episcopi Bononiensis, sacram tunc temporis in eadem Civitate visitationem peragentis , beatus adulescens eo animi fervore quo in Iesum inde a pueritia flagrabat , caelicum panem primo exceptit. Quo frequenter , de consilio moderatoris conscientiae , toto vitae suae tempore pasci consuevit, hinc eius charitas in Deum quotidie magis effervescebat. Ibidem studiis impigre vacavit, et ad latinam praesertim linguam addiscendam sese applicuit , in qua bene versatus sacram Scripturam saepe et libentissime perlegebat, cuius sensum, divino collustrante lumine, facile assequebatur; atque ita memoriter sacra verba retinebat, ut ea haud exacte referentibus prompte vera depromeret.

Charitate flagrans in proximum, perquam laeto animo obviam ibat indigentibus, quibus et victum et vestes non semel subministravit, tantaque in eos sollicitudine urgebatur, ut assidue de his sublevandis cogitaret. Eodem affectu de infirmorum sanitate studiosus eorum languores suos veluti facere vehementer optabat. Mirum qua alacritate nullis fractum laboribus , nullis deterritus periculis, contagioso morbo laborantibus praesto fuerit anno 1766. Quum enim in praefata civitate eius patruus tunc temporis parochi munere fungens , uti bonus pastor de ovium salute sollicitus , insanabili morbo contracto, pretiosam in conspectu Domini mortem oppetiisset, nepos, quo minus amantissimi pastoris defectum cives persentiat, omnibus omnia factus , viHssima quaeque officia in publicis nosocomiis, ubi peste infecti recipiebantur, alacriter suscepit; exinde factum est ut sibi Angeli nomen promeruerit. Verum probe intelligens Benedictus quot periculis iuvenilis aetas undique in hoc saeculo circumveniatur, claustrum solitudinem, eligendam cogitavit. Hoc autem animi sui propositum parentes vix agnoverunt, statim adversati sunt, quod eo virium robore destitutum adolescentem animadverterent, ad id vitae genus amplectendum omnino necessarium. At dein verità pia mater ne voluntati divinae obsistet, tandem filium sui voti compotem fecit.

Venia proinde obtenta , ad Trappenses Religiosos statim confugit, rigidamque Instituti disciplinam alacer arripuit. Verum ob

gracilem corporis habitum pius iuvenis brevi morbis laborare incoepit, eumque Moderatores, licet inviti, dimittere coacti sunt. Attamen Dei famulus, vehementiori in dies solitudinis atque austritatis desiderio incensus, nihil non egit, ut inter Carthusianos primum, deinde inter Cistercienses fratres cooptaretur. Sed non multo post, non absimili valetudinis defectu, utrumque Institutum deserere debuit. Quod sane non sine providentiae divinae consilio contigisse tenendum est: ut nimirum ipse, quamvis extra claustra, vitam palam ageret aegritudine refertam, humilem omniumque rerum inopia laborantem, sicque mundi senatoribus superbiam vitae, oculorum et carnis concupiscentiam suo exemplo exprobraret. Quamobrem Benedictus divinae voluntatis certior factus, relicita patria omni魁 abdicata rerum humanarum cura, uni Deo inservire statuit, vitaeque genus prorsus novum amplexus est quolibet etiam religioso severius instituto. Etenim obsolata ac detrita indutus veste, fune praecinctus, male calceatus ad invisenda celebriora Europae Sanctuaria longissima itinera pedibus aggressus, solis ardorem, rigorem hyemis, famem, sitim tolerans, ac saepe a recta via divertens per vallum concava, et inaccessa montium iuga perrans, difficultates et incommoda vix credibilia perpessus est.

Pridie kalendas Septembbris anni 1770 Benedictus iam peregrinus aetatis suae anno vigesimo secundo vix exacto, longo itinere laboriosoque confecto, ad Pedemontis civitatem *Qwiers* vulgo nuncupatam pervenit, ubi postremas litteras suis parentibus conscripsit, quibus absolute valedicens, insimul eos solaba tur se, brevi vitae huius peregrinatione consummata, eos in aeternae beatitudinis gaudiis esse complexurum.

Statim deinde viam inivit Pioenae Provinciae, primum invisurus templum Lauretanum totius christiani Orbis veneratione celeberrimum. Decimo quarto igitur kalendas Decembbris Benedictus Ioseph, qui a iuventute ardentissimo in Virginem aestuabat amore, aedem sanctissimae Dei Genitricis ingressus est, in qua continentis fere dies ineffabili pietatis sensu commotus traduxit. Inde Sanctuarium Assisiensem petiit, ubi cooptari voluit inter Seraphici Patriarchae confratres *coi'dig evos* nuncupatos: quae sodalitas a Summo Pontifice S. Pio V sacris Indulgentiis ditata est. Quas ut condigne lucrari mereretur, Benedictus Ioseph antequam sacro cingulo sese praecingeret, per poenitentiae Sacramentum animam suam expiari voluit, et sancta de altare libare.

Tertio nonas Decembbris eiusdem anni Romam contendit, mo-

numenta Martyrum sacrasque potissimum Apostolorum Principum exsuvias veneraturus. Tribus autem transactis diebus penes templum sancti Ludovici ***Francorum*** nuncupatum, Romae ad mensem usque Maium permansit; die quidem invisendo Martyrum sepulcra, diversas circumiens Urbis sacras aedes, noctu vero manens ad Amphitheatrum Clavium, fidei christianaे insigne monumentum.

Mense Maio insequenti Lauretanum Sanctuarium repetens, Fabriani consistit, et sancti Romualdi corpus Camaldulensem fundatoris singulari pietate visitavit. Ibi Benedicti sanctimonia ita effulsit, ut pientissima quaedam Matrona ad visendam mulierem quamdam infirmam instanter eum compulerit. Quae statim ac intuita peregrinum lacera veste indutum, cingulo ad lumbos distinctum, Crucifixi [imaginem praeseferentem et Rosarium ad collum appensum, nudipem domum ingredientem, etsi antea spiritus angoribus quam maxime oppressa, mirabiliter recreata est. Eam dein suavibus verbis Beatus Dei famulus allocutus, secreta animi sui pandidit, quae nonnisi ope divini luminis internoscere potuerat. Inde modico cibo refectus, grati animi ergo divino spiritu plenus scriptam reliquit percelebrem illam orationem quae incipit: ***Iesus Christus Rex gloriae venit in pace etc.***: quam ad divinam miserationem impetrandam perutilem fore praedixit: quod primo Fabrianenses experti sunt saeviente praesertim terraemotu anno 1781.

Aliis quoque per viam Sanctuariis invisis, Deiparae aedem denuo adivit mense Septembri in sequentis anni. Ibi quum pietatis suaे votis in Iesum eiusque sanctissimam Matrem satisfecisset, Neapolim versus progressus est. Qua in peregrinatione magno fervoris affectu in Tolentinate ac Barensē Cathedrali utriusque Nicolai sepulcra est veneratus. Idibus Februarii anni eiusdem Neapoli subsistebat, ubi diu preces effudit penes aram sancti Ianuarii Episcopi. Decimo sexto kalendas Martias Neapoli Romam rursus iter coepit, quo in itinere eius devotionem Cassinense Caenobium non effugit. Roma decedens tertio Lauretum profectus est. Varia deinde nec sane facilia expertus est itinera Dei Famulus. Quippe pari semper religione Tusciae Sanctuaria perlustravit, et ad sacram praecipue Alverniae montem perrexit, quod in Franciscum Assisinate speciali devotionis affectu ferebatur.

Ex Italica dein regione egressus, Hispaniarum templo divino cultu celebriora adeunda peroptavit. Ad Cathedram in primis Compostellana! se contulit, deinde ad Beatae Virginis Montis-

Serrati Sanctuarium, nec non percelebre Manresae specum. In Italiā reversus , Lauretana aede denuo breviter revisa, Romam redivit anno 1774, ex qua non multo post discessit, peregrinationem longe laboriosam suscepturus. Peragratīs enim Tusciae* et Aemiliae regionibus, in Germaniam quoque se transvexit. Et gens Helvetica Dei famulum illustriora regionis suae Sanctuaria invisentem demirata est, inter quae insigne Beatae Mariae Virginis *Einseldense*. Verum solemni indicto Iubilao a Summo Pontifice Pio VI anno 1775 Romam mature remeavit sacras Indulgentias lucraturus.

Anno vero insequenti Helveticam regionem reversus est, non omissa iter faciendo visitatione Almae Domus Lauretanae. Tandem plurimis aliis absolutis peregrinationibus, anno .1777 Urbem repetiit , ubi usque ad obitum moratus est , etsi quolibet anno Lauretum se conferre aliasque per propinquas urbes peregrinationes agere haud praetermisserit , ubique sanctimoniae suae non indubia vestigia relinquens.

Tot vero ac sane laboriosa itinera beatus Benedictus perfecit eadem semper obsoleta ac lacera veste, aestivo pariter ac hiemali tempore confectus: aliquando sub porticibus, aliquando sub diu brevem humi somnum carpebat. Quod si ex paupertatis et squaloris eius aspectu eleemosynae titulo stipem aliquando recipere, aliis indigentibus libenter erogabat. Durissimi panis fragmentis, proiectis per viam oleribus et brassicarum tyrsis, aut aliorum fructuum corticibus sibi comparatis famis inediam relevabat, neque precibus adduci umquam potuit, ut latiuscule aliquando et salubri aliquo cibo reficeretur. Brevi: ita vias duras poenitentiae custodivit, ut sua facere merito posset Psaltis verba: *a Induebar editio, humiliabam in ieunio animam meam, et oratio mea in sinu meo convertetur* ».

Macie confectus, squalore obsitus, si forte fastidiose reiiciebatur aut ludibriis, contumeliis a procaci petebatur plebecula, commoveri numquam visus fuit: immo quidquid irrisionum, quidquid iniuriarum sibi irrogabatur , laetus et hilaris perferebat. Maximam diei partem in templis transigebat vel ante imaginem Genitricis Dei, quam ut Matrem suam tenerrimo cordis affectu prosequebatur, genuflexus diu manebat. Et quo pietatis suae sensa Deiparae ferventius aperiret in templum *Sanctae Mariae ad Montes* quotidie sese recipiebat, eamque devote precabatur ; animo siquidem suo plane volvebat illud divinae sapientiae effatum , quod de Virgine canit Ecclesia: *u Beatus qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes ostii mei* ».

Nec minus mirabili colliquescebat ardore ante Augustissimum Eucharistiae Sacramentum, praesertim in *Oratione quadraginta horarum* solemniter expositum: quod pium exercitium ita frequen- tabat, ut romani cives Dei famulum nuncuparunt *u il poverello delle Quarant'ore* ». Haec vero pietas Benedicti Iosephi, quam Deo foret accepta etiam miraculis haud semel comprobatum est. Cum enim Benedictus alterius charitate, biennio antequam obiret, noctu fuisse exceptus in hospitium a quodam pio presbytero pauperibus recipiendis erectum, hospitii eiusdem conturbernales Dei famulum vespere secum cubantem vidisse, eumque per noctem ab eodem loco numquam se dimovisse testati sunt. Verum alii plures asserere, iuramento etiam interposito, non dubitarunt eumdem Dei Servum fer venter orantem intempesta nocte simul aspexi sse in pluribus sacris aedibus, in quibus venerationi Augustissimum Sacramentum expositum colebatur. Item contigisse dicitur Nocte Dominicae Nativitatis, in hospitio siquidem cum suis degere, et insimul in *Sanctae Mariae ad Montes* templo sacris functionibus adesse conspectus est.

Frequenter vero ad poenitentiae sacramentum accedebat, ac divinissimo Christi Corpore animam reiiciebat tanto spiritus fervore, ut exterius etiam panderetur. Servatoris nostri cruciatus iugiter et effusissima charitate recolebat, ex quorum meditatione vim maiorem sumebat ad acerbitates quasque tolerandas. Hinc in deliciis habuit pium Exercitium *Viae Crucis*, quo certe nil aptius ad amorem erga Christum Crucifixum fovendum: quare Flavium Amphitheatrum adire consueverat, ubi erectas per gyrum aediculas, depicta passionis mysteria referentes, perquam saepissime visitabat.

Tandem quum decimo sexto kalendas Aprilis Feria IV maioris hebdomadae anno 1783 in templo *sanctae Mariae ad Montes* sacrosancto Missae Sacrificio adstitisset, ac plures precationi dedisset horas, correptus deliquio est; exceptisque in cuiusdam bénefactoris domum, posteaquam humi prosterni ac deponi frustra innuisset, in lectulo, quamvis invitus, depositus est; deficientibusque in horas viribus, quae nullo prorsus medicamine revocari valuerunt, omni iam fere spiritu destitutus quum videretur, sacro Oleo delibutus est, consummatamque tot austерitatibus vitam, hora circiter vigesima quinta, Urbis Ecclesiis pro defunctis animabus requiem deprecantibus, exitu placidissimo explevit quum trigesimum quintum aetatis suae annum vix attigisset.

Ubi primum de Benedicti morte percrebuit per Urbem rumor, ingens confestim populi multitudo cubiculum obsedit, in quo pauperrimi hominis iacebat corpus, et laciniosi amictus particulam aliquam venerationis causa sibi habere quisque decertabat. Omnes enim cuiusvis aetatis, sexus, et gradus turmatim properabant Benedictum Iosephum defunctum in *sanctae Mariae ad Montes* templo conspecturi, et intercessionem apud Deum in suis necessitatibus expostulatur!. Cuius opinioni magis in dies invalescenti accessere etiam prodigia , quibus Deus humilis Servi memoriam dekorare dignatus est.

Porro ex ardenti studio, quo Dei Famulus vitam suam exemplis divini Magistri fieri conformem nisus est, omnium christianarum virtutum heroicum exercitium eluescere , nemo est qui non videat. Enimvero Fidem ac Spem, quae ex operibus patefiunt, sat superque ostendunt innumerae et asperrimae peregrinationes in honorem Dei , Beatae Mariae Virginis , ac Sanctorum , ab eo ad mortem usque susceptae , pro quibus tot tantaque perpassus est. Charitas autem tum in Deum , quae praesertim in suis assiduis orationibus foris etiam erumpebat , tum in proximos pro quibus sublevandis haud semel supremo vitae periculo semet obiecit , misericorde effulget. Prudentia, quae, uti docet s. Bernardus, *virtutum omnium moderatrix et auriga est* , totam vitam suam gubernavit , quippe non alium sibi praestitum finem agnovit , non alium assequi studuit, quam Dei gloriam aeternamque salutem. Iustitiae autem sectatorem fuisse beatum Benedictum ex eo patet quod ampliorem, quo potuit, Deo honorem tribuit et cultum; ac de proximi bono ita sollicitus , ut miram liberalitatem in egenos exhibuerit, quamvis prae ceteris egenus. Temperantia in eo enituit ob durissimum vitae genus quod amplexus est , corpusque suum vigiliis , ieuniis, flagellis semper affligi voluit; nec non Fortitudo per quam, domo , parentibus patriaque relictis, Dei mandata unice custodire statuit. Humilitatis demum iugi exercitio omnia opera sua praecclare illustravit, quae in dies augebatur ob vehementissimum, quo aestuabat, desiderium vitae Iesu prosequi vestigia pro nobis exinaniti et formam servi accipientis. Ut quemadmodum per humilitatem martyriumque Crucis a morte, ad vitam translatus est homo, qui per sensus illecebras superbiamque a pristina innocentia ac felicitate corruerat; ita evangelicis innutritus documentis Benedictus, arctissimam perfectionis viam aggressus , ut quo magis Crucis

mortificatione caro deprimebatur , eo caelestibus affluens deliciis spiritus erigeretur.

Quare factum est ut mense Maio anni eiusdem quo Servus Dei Benedictus quievit in Domino, Emus Card. Colonna Urbis Vi carius, instante Caietano Palma Sacerdote Congregationis Piorum Operariorum Ecclesiae *sanctae Mariae ad Montes* Rectore ac ipsius Causae Postulatore legitime constituto , super Vita ac Virtutibus et Miraculis Servi Dei ac insimul super obedientia Urbani Papae VIII Decretis informativum Processum instituent. Quod pariter actum fuit in Curiis Ecclesiasticis tum Lauretana tum Bononiensi , nec non in Abatia septem Fontium per delegationem Antistitis Augustodunensis, quibus Processibus maturo examine ac iudicio expletis, ac eorum aperitione Romae peracta, ad Congregationem S.*R. E. Cardinalium legitimis Ritibus tuendis praepositorum res delata est; in eaque primum agitari coepta est quaestio de servi Dei introductione Causae ad eius beatificationem et canonizationem , instante praefato Causae Postulatore. Ad quam referente Emo ac Rmo Cardinali Arcliinto , sacrae Rituum Congregationi Praefecto, Causae Relatore , quum unanimiter omnes convenienter, Pius Papa VI pridie kalendas Aprilis 1792 *Commissionem introductionis Causae venerabilis servi Dei Benedicti Josephi Labre* propria manu signavit.

Quum vero deinde propositum fuisset Dubium *super Cultu Servo Dei non exhibito* in praefata sacrorum Rituum Congregatione, huius favorabilem sententiam Summus idem Pontifex Pius VI confirmavit tertio kalendas Februarii 1793. Ita feliciter omnibus praemissis de iure stylo et consuetudine servandis iuxta sacri fori disciplinam, super scriptis Venerabilis Servi, nec non super validitate processuum omnium tam Ordinaria quam Apostolica auctoritate constructorum, nono kalendas Decembris instante Philippo Maria Colonna Sacerdote, Rectore piae Domus Catechumenorum ac altero ex Postulatoribus Ven. servi Dei Causae, Pius Papa VII, ad relationem sacrae Rituum Congregationis Secretarii, facultatem concessit proponendi Dubium super Virtutibus heroicis Ven. Servi Dei Benedicti Iosephi Labre, etsi terminus quinquaginta annorum, ab obitu illius computandus, a lege praescriptus, absolutus nondum fuisset. Hinc anno 1828 decimo tertio kalendas Decembris in Aedibus cia. me. Cardinalis de Somalia tunc sacrorum Rituum Congregationi Praefecti ac Causae ipsius Relatoris, coacta fuerunt Antepreparatoria Congregationis Comitia super heroicitate Virtutum a

Venerabili Benedicto Iosepho Labre exercitarum: deinde in aliis Comitiis praeparatoriis in Palatio Apostolico Vaticano ac tandem generalia habita fuerunt Comitia tertio Nonas Augusti anno 1841 in Quirinali Apostolico Palatio in conspectu sa. me. Gregorii Papae XVI, in quibus, quum Emi et Emi Cardinales sacris tuendis Ritibus praepositi, nec non Rmi Patres Consultores circa v. Servi Dei virtutum praestantiam unanimi suffragio in eamdem affirmativam i vissent sententiam, kalendis Iunii anno insequenti 1842 Summus Pontifex solemni decreto virtutes venerabilis Servi Dei heroicas pronunciavit.

Ita feliciter examine circa ven. servi Dei Benedicti virtutum heroicitatem absoluto, de ipsius Ven. Beatificatione ac proinde de assertis miraculis iudicium peragi incoepum est. Licet vero e compluribus, quae Ven. Benedicto Iosepho suffragante patrata feabantur, prodigiis, duorum dumtaxat ex lege demonstratio requireretur ad Beatificationem impetrandam. Postulatio tamen, ut luctucentiorem splendidioremque exhiberet divini testimonii accessionem, tria eligenda censuit sacrorum Rituum Congregationis examini subiicienda. Et de his quidem actum primum fuit quarto Idus Ianuarii anno 1852 in Antepraeparatorio Coetu penes cia. me. Card. Constantimum Patrizi Episcopum Albanensem s. Rituum Congregationis Praefectum Causaeque Relatorem; deinde in Praeparatorio Conventu ad Vaticanas Aedes coacto, decimo septimo kalendas Octobris 1857; ac demum in Generalibus Comitiis ibidem habitis coram sa. me. Pio Papa IX, idibus Martii anni 1859, in quibus cum laudatus Cardinalis Causae Relator Dubium proposuisset: *u An et de quibus Miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitar?* » Emi Cardinales adstantes ac Rmi Consultores singuli suffragium, protulere suum. Idemque Summus Pontifex, in patriarchali Basilica Lateranensi, die solemni Dominicæ Ascensionis anni 1859, supremum ac definitivum iudicium edidit atque solemniter definivit: *u Constare de tribus Miraculis; nempe de priore n in secundo genere: Instantaneae perfectaeque sanationis Mariae » Rosae de Luca a phthisi pulmonar i confirmata - de altero in » tertio genere - Instantaneae perfectaeque sanationis Teresiae n Tartufoli ab inveterato ulcere sinuoso fistuloso calloso - ac de » tertio in secundo genere - Instantaneae perfectaeque sanationis n Angelae Iosephae Martini ab inveterata obstructione scirrhosa » seu lapidea lienis gravissimis symptomatibus aliisque morbis n stipata, ri*

Tribus hisce Miraculis Pontificio Decreto sancitis iterum in sacrorum Rituum Congregatione Generali quarto nonas Iunii anno 1859 coram Pio Papa IX in Aedibus Vaticanis habita , quam laudatus Cardinalis Patrizi s. Rituum Congregationi Praefectus et Causae Relator Dubium proposuisset: *An stante Virtutum et trium Miraculorum approbatione, tuto procedi possit ad Ven. Servi Dei Beatificationem f* ab omnibus suffragantibus affirmativa prolata est responsio. Qua perspecta, Pontifex memoratus , decimo octavo kalendas Septembbris, die festo scilicet Assumptionis Beatae Mariae Virginis , eiusdem anni in Patriarchali Basilica Liberiana supremam ac definitivam sententiam suam solemniter pandidit ac pronunciavit *u Tuto procedi posse ad Ven. Servi Dei Benedicti Iosephi Labre Solemnem Beatificationem ».*

Decimo igitur kalendas Iunias, Dominica nempe infra Octavam Ascensionis Domini nostri Iesu Christi, in Basilica Vaticana Beatificationis solemnia celebrata fuerunt ac vix Beati Benedicti Iosephi Labre imago, remoto velamine, caelitum splendoribus circumdata apparuit, nova portenta a Deo eius interventu patrata sunt, ut hominibus, qui caelestibus posthabitis thesauris, fallaces saeculi divitias et voluptates veluti unicum sibi finem proponentes, ad eas comparandas omnes exerunt vires, splendidius pateret , quantum gloriae fastigium sit in caelis adeptus pauper Dei Servus et humilis. Ex iis autem portentis duo paeclariora selecta, sacrae Rituum Congregationis iudicio subiecta sunt.

Hinc signata a sa: me: Pio Papa IX. Commissione reassumptio-
nis Causae, de iisdem Miraculis Apostolici Processus statim conditi sunt. Miracula autem fuerunt huiusmodi, nimirum:

L Infirmo corporis habitu ac lymphatico temperamento pae-
dita Theresia Massetti Romana complures passa est labente aetate
aegritudines, quarum nonnullae vitiosam sanguinis dyscrasiam lu-
culenter portendebant. Anno 1859 aetatis suaे quadragesimo tertio
iam expleto, dolorem persensit in uberibus ita vehementem, ut ad
dorsum usque extenderetur. Viri artis medicae peritissimi arcessiti
statim intellexerunt rem ad stadium cancri occulti devenisse ac in
abscissione dumtaxat spem salutis esse repositam : hinc dexteram
mammillam, graviorem in se morbum ostendentem, inciderunt. At
infestum cancer alteram mammillam aggreditur, et unius anni spa-
tio tantas adeptus est vires ut peiorem quam alter indolem pro-
deret. Ad ferrum iterum configere , non remedium , sed inanem
cruciatum fore medici testati sunt; mors itaque ineluctabiliter im-

minebat. Quare pia mulier, quum nulla in hominum ope et scientia spes valetudinis recuperandae amplius superesset, animum precesque ad b. Benedictum Iosephum Labre convertit, cuius beatificatio solemnis mox erat peragenda. Itaque auspiciatissima die 26 Maii 1860 carpento vecta cum suis Basilicam Vaticanam adivit: cumque sacra solemnia celebrarentur, enixe patronum caelestem deprecata est. Sensibus ferme abrepta Imaginis Beati Viri detectio nem minime animadvertisit, ast monita a puella comite coepit illam defixis oculis intueri: dumque in illo obtutu haereret, nullus amplius dolor eam perculit, hinc infirmum über manu compressit; illudque, quod antea nec ungentis plumam ferre poterat, iam nullam sub compressione olebat molestiam. Refectis viribus, corpore erecto, prae gaudio gestiens domum redivit liberata prorsus a cancro. qui semel divino electus imperio, amplius renasci ausus non est.

II. Sor. Maria Aloisia ab Immaculata Conceptione Monialis a Visitatione B. M. V. in Coenobio Divini Amoris Montis Falisci haud paucis vitae suae annis stomacho tam graviter laboravit, ut anxietatem, anorrhxiā, vomititionem perpateretur. At anno 1860 recruduit stomachi dolor, vomitusq[ue] factus frequentior. Quare infirma, licet invita lectulo decumbere coacta est; et, rigidiori quamvis curae subiecta medici sane periti, morbus tamen ingravescebat. Accessit enim cum molesto ponderis sensu, femoris ac dexterī brachii acerbus dolor, nec non in regione stomachi exterior livor qui in dies magis obscurus fiebat, ac sanguinis partim liquecentis partim concreti per vomitum amissio. Hinc, digestivis functionibus undequaque deturbatis, augebatur anorrhxia; hectica febris et sitis miseram urebant; et deficientibus sensim viribus, eam absumebat macies, ac tussis et deliquia vexabant. Remediis omnibus incassum tentatis, medicus indubitanter asseruit scirrho aut alia sane gravi laesione detineri infirmam. Videns porro valitudinaria Soror Aloisiam praeter modum affictari, suasit amicæ ut beati Benedicti Iosephi Labre, cuius imago in pariete prostabat, opem invocaret. Verum illa prae tristitia primo impatiens nullam fiduciam sibi esse in eo ostendit; sed postea contraria subiit piam mentem cogitatio: atque aegritudinem animi ob ostensam diffidentiam sociae significans, humiliter et confidenter Beato Viro commendavit, ac paullo post semissopita conquievit. In somnus tunc sibi visa est intueri imaginem ore coelitum referentem laetitiam ac præfulgenti iubare circumfusam venerandi cuiusdam iuvenis